Российская федерация

Иркутская область

Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

г. Слюдянка
от 29.01.2009г. № 4 II-ГД

О внесении дополнений в Положение "О порядке

управления и распоряжения имуществом,

находящимся в муниципальной собственности

Слюдянского муниципального образования".

Рассмотрев представление прокурора Слюдянского района «Об устранении нарушений требований действующего законодательства при управлении и распоряжении муниципальным имуществом» от 28 ноября 2008 года,  руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества" от 21.12.2001г. № 178-ФЗ, Федеральным Законом "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях" от 14.11.2002г. № 161-ФЗ, Федеральный законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 33, 49 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской федерации по Сибирскому федеральному округу 23.12.2005 года, регистрационный №  RU 385181042005001, с изменениями и дополнениями  от 22.01.2008 года, регистрационный № RU 38518104200800,

ГОРОДСКАЯ ДУМА  РЕШ ИЛА:

1.Внести дополнения в  Положение "О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования», утвержденного решением Думы Слюдянского муниципального образования от 26.06.2008 г. № 38-II ГД. (Приложение № 1).

            2. Установить, что Положение «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Слюдянского муниципального образования» в новой редакции вступает в силу с момента официального опубликования настоящего решения.

            3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава Слюдянского

муниципального образования                                                                                         А.Г. Шульц

Приложение № 1

к решению Думы Слюдянского     муниципального образования

                                                                                                      от «29» января 2009г. № ​​​​​​​​​​​​​​​​4 II-ГД
О ВНЕСЕНИИ  ДОПОЛНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ

"О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И РАСПОРЯЖЕНИЯ ИМУЩЕСТВОМ, НАХОДЯЩИМСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

1.Внести дополнение в абзац 1 п. 4.3. Положения, где после слов «выступает муниципальное учреждение» читать: «с учетом положений ч. 3 ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ.».

2. Внести дополнение в абзац 2 п. 4.3., где после слов «В случае сдачи в аренду муниципальным унитарным предприятием движимого и недвижимого имущества», читать: «с учетом положений ч. 3 ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ,» и далее читать по тексту.

3. Внести дополнение в п. 4.12. Положения, где после слов: «одно из следующих решений» читать: «с учетом положений ч. 1 ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ:» и далее читать по тексту.

4. Внести дополнение в п. 4.41 Положения, где после слов «в следующих случаях» читать:  «с учетом положений ч. 3 ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ:».

5. Дополнить главу 5.4.:

-пунктом 5.4.7. в следующей редакции: «В течение десяти дней с даты принятия решения об условиях приватизации арендуемого имущества в порядке, установленном Федеральным законом "О приватизации государственного и муниципального имущества", администрация Слюдянского городского поселения направляет арендаторам - субъектам малого и среднего предпринимательства, соответствующим установленным статьей 3 настоящего Федерального закона требованиям, копии указанного решения, предложения о заключении договоров купли-продажи государственного или муниципального имущества (далее - предложение), а также проекты договоров купли-продажи арендуемого имущества и договоров о его залоге.»;

- пунктом 5.4.8. в следующей редакции: «В случае создания координационного или совещательного органа в области развития малого и среднего предпринимательства, решение о включении арендуемого имущества в нормативно-правовые акты о планировании приватизации муниципального имущества может быть принято администрацией Слюдянского городского поселения не ранее чем через 30 дней после направления уведомления в указанный  координационный или совещательный орган».